



एनएलजी इन्स्योरेन्स

कम्पनी लिमिटेड

सबैको सुरक्षा, एनएलजीको ईच्छा

पो.ब.नं. २०६००, पानीपोखरी, लाजिम्पाट, काठमाडौं, नेपाल

फोन नं.: ०१-४००६६२५, ४४४२६४६, ४५१८११३

ईमेल : info@nlgi.com.np

वेबसाईट : www.nlgi.com.np

२०औं (बीसौं) वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना

(प्रथम पटक प्रकाशित मिति २०८२/०८/०८ गतेको कारोवार दैनिक)

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

यस कम्पनीको मिति २०८२/०९/०८ गते मंगलवार अपरान्हको ४:०० बजे वसेको संचालक समितिको ४९६^{औं} बैठकको निर्णयानुसार कम्पनीको २०औं वार्षिक साधारण सभा निम्न लिखित मिति, समय र स्थानमा निम्न लिखित विषयमा छलफल तथा निर्णय गर्नका लागि बस्ने भएको हुँदा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूलाई आफु स्वयं वा रीतपूर्वकको प्रतिनिधी मार्फत उपस्थितिको लागि हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

सभा बस्ने मिति, समय र स्थान :

मिति : २०८२ साल पौष ३० गते, बुधवार (तदनुसार १४ जनवरी, २०२६)

समय : दिनको ०१:३० बजे

स्थान : सिल्भर ओक ब्याङ्केट एण्ड ईभेन्ट्स सेन्टर, गैह्रिधारा, काठमाण्डौ ।

छलफलका विषयहरू :

विषय सूची :

(क) साधारण प्रस्तावहरू :

(१) सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूद्वारा पेश हुने आ.व. २०८१/८२ को वार्षिक प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने ।

(२) लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको लेखापरीक्षण गरिएको २०८२ साल आषाढ मसान्तको वासलात, आ.व. २०८१/८२ को नाफा-नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण तथा सो संग सम्बन्धित अनुसूचीहरु छलफल गरी पारित गर्ने ।

(३) कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १११ अनुसार आ.व. २०८२/८३ को लागि लेखापरीक्षकको नियुक्त गर्ने र निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने ।

(४) सञ्चालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम आ.व. २०८१/८२ को मुनाफाबाट चुक्तापुंजी रु. २,५६,५२,२४,४३२/- (अक्षरेपि दुई अर्ब छपन्न करोड बाउन्न लाख चौबिस हजार चार सय बत्तिस रुपैयाँ) को ३.०० (तीन दशमलव शून्य) प्रतिशतको दरले रु. ७६९,५६,७३३/- (अक्षरेपि सात करोड उनात्सत्तरी लाख छपन्न हजार सात सय तेसीस रुपैयाँ) नगद लाभांश पारित गर्ने ।

(५) सञ्चालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम नगद लाभांश र बोनस शेयर बापतको कर प्रयोजनको लागि ०.३६८४ (शून्य दशमलव तीन छ आठ चार) प्रतिशतका दरले रु. ९४,५०,८२७/- (अक्षरेपि चौरानब्बे लाख पचास हजार आठ सय सताईस रुपैयाँ) नगद लाभांश पारित गर्ने ।

(ख) विशेष प्रस्तावहरू :

(१) सञ्चालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम आ.व. २०८१/८२ को मुनाफाबाट चुक्तापुंजी रु. २,५६,५२,२४,४३२/- (अक्षरेपि दुई अर्ब छपन्न करोड बाउन्न लाख चौबिस हजार चार सय बत्तिस रुपैयाँ) को ४.०० (चार दशमलव शून्य) प्रतिशतको दरले रु. १०,२६,०८,९७८/- (अक्षरेपि दस करोड छब्बीस लाख आठ हजार नौ सय अठहत्तर रुपैयाँ) बराबर बोनस शेयर वितरण गर्ने । बोनस शेयर वितरण गर्दा कायम हुन आउने दशमलव पछिको अंकलाई सम्बन्धित शेयरधनीको नाममा पछि समायोजन गर्ने गरी यथावत राख्ने ।

(२) यस सभामा प्रस्तावित बोनस शेयर जारी पश्चात कम्पनीको जारी तथा चुक्तापुंजी वृद्धि भई रु.२,६६,७८,३३,४०९/- (दुई अर्ब छैसाठी करोड अठहत्तर लाख तेसीस हजार चार सय नौ रुपैयाँ) पुग्ने हुँदा सोही अनुसार जारी तथा चुक्तापुंजी प्रबन्धपत्रको दफा ५ (ख) (ग) (घ) तथा नियमावलीमा नियम ५ (ख) (ग) (घ) मा संशोधन गर्ने प्रस्ताव स्वीकृत गर्ने ।

(३) कम्पनीको संचालक समितिको अध्यक्ष तथा संचालकलाई प्रदान गरिएको बैठक भत्ता उल्लेख गर्ने गरी कम्पनीको नियमावली को नियम १६ (१) मा संशोधन गर्ने प्रस्ताव स्वीकृत गर्ने ।

(४) कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०५ (१) को खण्ड (ग) बमोजिम आ.व. २०८१/८२ मा भएको खर्च अनुमोदन गर्ने ।

(५) कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीको प्रस्तावित संशोधनमा सम्बन्धित नियमकारी निकायले फेरबदल गर्न सुझाव वा निर्देशन दिएमा सो अनुरूप आवश्यक समायोजन गर्ने सञ्चालक समितिलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने ।

(ग) सर्वसाधारण लगानीकर्ता (शेयरधनीहरूको समूह “ख”) बाट प्रतिनिधित्व गर्ने २ (दुई) जना सञ्चालकहरूको निर्वाचन गर्ने सम्बन्धमा । (निर्वाचन सम्बन्धी कार्यक्रम निर्वाचन अधिकृतले कम्पनीको केन्द्रिय कार्यालय, पानीपोखरी (लाजिम्पाट) स्थित सूचनापाटीमा प्रकाशित गरे बमोजिम हुनेछ ।

कम्पनी ऐन २०६३ को दफा ८४ (१) प्रयोजनार्थ दफा ८४ (४) बमोजिम प्रकाशित गरिएको आ.व. २०८१/०८२ को संक्षिप्त वित्ति य तिवरण

Statement of Financial Position As At 16th July, 2025 (Ashad End 2082)		
Fig in NPR		
Particulars	Current Year	Previous Year
Assets		
Goodwill & Intangible Assets	1,076,307	862,050
Property and Equipment	112,846,397	69,022,684
Investment Properties	-	-
Deferred Tax Assets	59,768,574	82,332,558
Investment in Subsidiaries	-	-
Investment in Associates	-	-
Investments	3,977,897,240	2,979,019,670
Loans	29,397,532	16,028,117
Reinsurance Assets	2,568,051,105	2,136,190,848
Current Tax Assets	118,070,966	139,799,490
Insurance Receivables	950,199,264	514,887,010
Other Assets	339,168,374	338,419,206
Other Financial Assets	149,548,172	134,697,529
Cash and Cash Equivalent	449,962,764	233,908,865
Total Assets	8,755,986,695	6,645,168,028
Equity & Liabilities		
Equity		
Share Capital	2,565,224,432	1,539,535,960
Share Application Money Pending Allotment	-	-
Share Premium	271,916,153	-
Special Reserves	1,391,306,952	1,302,134,921
Catastrophe Reserves	86,597,393	77,680,190
Retained Earnings	91,382,049	67,241,916
Other Equity	176,680,354	173,789,905
Total Equity	4,583,107,332	3,160,382,891
Liabilities		
Provisions	122,418,569	88,295,606
Gross Insurance Contract Liabilities	3,325,818,849	2,854,476,626
Deferred Tax Liabilities	-	-
Insurance Payable	89,605,941	47,963,245
Current Tax Liabilities	-	-
Borrowings	-	-
Other Liabilities	583,673,578	451,807,057
Other Financial Liabilities	51,362,426	42,242,603
Total Liabilities	4,172,879,363	3,484,785,137
Total Equity and Liabilities	8,755,986,695	6,645,168,028

Statement of Profit or Loss For Period 16th July, 2024 - 16th July, 2025 (For the Year Ended Ashad 2082)		
Fig. in NPR		
Particulars	Current Year	Previous Year
Income:		
Gross Earned Premiums	2,886,416,884	2,464,490,023
Premiums Ceded	1,903,595,891	1,823,911,385
Net Earned Premiums	982,820,993	640,578,638
Commission Income	427,940,103	329,911,141
Other Direct Income	23,833,248	40,819,739
Income from Investments & Loans	165,205,209	219,649,747
Net Gain/ (Loss) on Fair Value Changes	-	-
Net Realised Gains/ (Losses)	-	-
Other Income	45,369,498	40,178,992
Total Income	1,645,169,051	1,271,138,257
Expenses:		
Gross Claims Paid	2,425,944,219	1,642,565,880
Claims Ceded	-1,796,514,025	-1,214,429,898
Gross Change in Contract Liabilities	169,664,193	599,325,031
Change in Contract Liabilities Ceded to Reinsurers	-128,135,833	-583,356,635
Net Claims Incurred	670,958,554	444,104,377
Commission Expenses	91,038,654	69,138,118
Service Fees	7,355,810	5,535,265
Other Direct Expenses	15,847,644	12,087,928
Employee Benefits Expenses	349,405,105	281,604,969
Depreciation and Amortization Expenses	36,815,599	43,908,869
Impairment Losses	46,395,767	45,369,498
Other Operating Expenses	158,755,016	131,377,372
Finance Cost	8,616,392	12,120,392
Total Expenses	1,385,188,541	1,045,246,788
Net Profit/(Loss) For The Year Before Share of Net Profits of Associates Accounted for Using Equity Method and Tax	259,980,511	225,891,469
Share of Net Profit of Associates accounted using Equity Method	-	-
Profit Before Tax	259,980,511	225,891,469
Income Tax Expense	106,592,242	78,909,938
Net Profit/(Loss) For The Year	153,388,269	146,981,531
Earning Per Share		
Basic EPS	5.98	9.55
Diluted EPS	5.98	9.55

Statement of Changes In Equity For Period 16th July, 2024 - 16th July, 2025 (For the Year Ended Ashad 2082)																
Fig. in NPR																
Particulars	Ordinary Share Capital	Preference Shares	ShareApplication Money Pending Allotment	Share Premium	Retained Earnings	Revaluation Reserves	Special Reserves	Capital Reserves	Catastrophe Reserve	Corporate Social Responsibility (CSR) Reserves	Insurance Fund Including Insurance Reserve	Fair Value Reserves	Actuarial Reserves	Deferred Tax Reserve	Other Reserves	Total

Balance as on Shrawan 1, 2080	1,459,275,791	-	-	-	100,574,601	-	1,243,666,569	-	71,833,354	-	2,889,893	15,382,264	14,599,085	79,331,951	-	2,987,553,508
Prior period adjustment					-		-		-							-
Restated Balance as at Shrawan 1, 2080	1,459,275,791	-	-	-	100,574,601	-	1,243,666,569	-	71,833,354	2,889,893	-	15,382,264	14,599,085	79,331,951	-	2,987,553,508
Profit/(Loss) For the Year					146,981,531											146,981,531
Other Comprehensive Income for the Year, Net of Tax																-
i) Changes in Fair Value of FVOCI Debt Instruments																-
ii) Gains/ (Losses) on Cash Flow Hedge																-
iii) Exchange differences on translation of Foreign Operation																-
iv) Changes in fair value of FVOCI Equity Instruments																-
v) Revaluation of Property and Equipment/ Goodwill & Intangible Assets												26,251,670				26,251,670
vi) Remeasurement of Post-Employment Benefit Obligations													6,870,161			6,870,161
Transfer to Special Reserve							-				-					-
Transfer to Reserves/ Funds					-65,785,002		58,468,352		5,846,835	1,469,815					-	0
Transfer to Deferred Tax Reserves					-30,044,827									30,044,827		-
Transfer of Depreciation on Revaluation of Property and Equipment																-
Transfer on Disposal of Revalued Property and Equipment																-
Transfer on Disposal of Equity Instruments Measured at FVTOCI					-											-
CSR Expenses										-3,049,761						-3,049,761
Transfer of Regulatory Reserve					-		-		-		-				-	-
Transfer of Share Premium				-												-
Contribution by/ Distribution to the owners of the Company																-
i) Bonus Share Issued	80,260,169				-80,260,169											-
ii) Share Issue		-														-
iii) Cash Dividend					-4,224,219											-4,224,219
iv) Dividend Distribution Tax																-
v) Others (To be specified)																-
Balance as on Ashadh end, 2081	1,539,535,960	-	-	-	67,241,914	-	1,302,134,921	-	77,680,190	1,309,947	-	41,633,934	21,469,246	109,376,778	-	3,160,382,890
Balance as on Shrawan 1, 2081	1,539,535,960	-	-	-	67,241,914	-	1,302,134,921	-	77,680,190	1,309,947	-	41,633,934	21,469,246	109,376,778	-	3,160,382,890
Prior period adjustment					11,377,826											11,377,826
Restated Balance as at Shrawan 1, 2081	1,539,535,960	-	-	-	78,619,740	-	1,302,134,921	-	77,680,190	1,309,947	-	41,633,934	21,469,246	109,376,778	-	3,171,760,716
Profit/(Loss) For the Year					153,388,269											153,388,269
Other Comprehensive Income for the Year, Net of Tax																-
i) Changes in Fair Value of FVOCI Debt Instruments																-
ii) Gains/ (Losses) on Cash Flow Hedge																-
iii) Exchange differences on translation of Foreign Operation																-
iv) Changes in fair value of FVOCI Equity Instruments												23,837,515				23,837,515
v) Revaluation of Property and Equipment/ Goodwill & Intangible Assets																-
vi) Remeasurement of Post-Employment Benefit Obligations													-6,267,496			-6,267,496
Transfer to Special Reserve							-									-
Transfer to Reserves/ Funds					-94,166,117		84,211,122		8,421,112	1,533,883					-	0
Transfer to Deferred Tax Reserves					15,033,976									-15,033,976		-
Transfer of Depreciation on Revaluation of Property and Equipment																-
Transfer on Disposal of Revalued Property and Equipment																-
Transfer on Disposal of Equity Instruments Measured at FVTOCI					4,365,599		4,960,908		496,091	99,218						9,921,816
CSR Expenses										-1,278,695						-1,278,695
Transfer of Regulatory Reserve					-		-		-		-				-	-
Transfer of Share Premium					-		-									-
Contribution by/ Distribution to the owners of the Company																-
i) Bonus Share Issued	62,566,448				-62,566,448											-
ii) Share Issue	963,122,024			271,916,153												1,235,038,177
iii) Cash Dividend					-3,292,971											-3,292,971
iv) Dividend Distribution Tax																-
v) Others (To be specified)																-
Balance as on Ashadh end, 2082	2,565,224,432	-	-	-	271,916,153	-	1,391,306,952	-	86,597,393	1,664,353	-	65,471,449	15,201,750	94,342,802	-	4,583,107,332